
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

Delibera n°36 
 
Adottata nella seduta del 24/01/2023 
 

      Oggetto: Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 
 

Addì  24/01/2023 alle ore 18:00 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 

Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 
 

Delibera n° 36 

Il Consiglio di Istituto 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 
            delibera n. 7 del 08/02/2022; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI    i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 5300 del 09/11/2022, n. 5511 del 17/11/2022, n. 5669 del 
            24/11/2022, n. 5828 del 02/12/2022, n. 5945 del 07/12/2022,  n. 6096 del 16/12/2022, n. 6200 del 
            21/12/2022 e n. 6267 del 29/12/2022 relativi a maggiori entrate finalizzate di vari progetti e attività 
 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n° 14  -  Assenti n° 3  -  Favorevoli: n° 14  -  Contrari: n°0  -  Astenuti: n°0 
 
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2022 per 
maggiori entrate finalizzate nell’ambito di vari progetti e attività. 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente  X 

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente  X 

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

In sintesi: Totale Entrate € 190.881,55 

 

Totale Spese € 190.881,55 

 
Delibera n°37 
 
Adottata nella seduta del 24/01/2023 
 

      Oggetto: Approvazione Programma Annuale e.f.2023 
 

Addì  24/01/2023 alle ore 18:00 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 

Approvazione Programma Annuale e.f.2023 

 

Delibera n° 37 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 

Vista  la nota del MI n. 46445 del 04 ottobre 2022 (Comunicazione preventiva del 

Programma Annuale 2023- periodo gennaio - agosto 2023); 

Vista  la nota del MI n. 51887 del 10/11/2022 (Proroga termini predisposizione ed 

approvazione Programma Annuale 2023); 

Visto Piano Triennale dell’Offerta Formativa revisionato con delibera n. 28 del Consiglio 

d’istituto del 03/11/2022; 

Vista la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del 

direttore dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica 

ministeriale: 

Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 11 gennaio 2023; 

Nelle more dell’acquisizione del parere di regolarità contabile sul Programma Annuale e.f. 2023 

del Collegio dei Revisori dei Conti; 

Approva 

  

> Il Programma Annuale 2023 i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla presente e 

riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 
 

 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente  X 

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente  X 

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

  

 
Presenti Assenti Favorevoli Contrari 

14 03 14 00 

 

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si 

intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, 

comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste 

nel programma medesimo. 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi 

dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della 

scuola, nonché nel sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione 

trasparente. 

 
 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°38 
 
Adottata nella seduta del 24/01/2023 
 

      Oggetto: Costituzione fondo economale minute spese e.f 2023 

 
Addì  24/01/2023 alle ore 18:00 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 
Costituzione fondo economale minute spese e.f 2023 
 

 
Delibera n. 38 

 Costituzione del Fondo Economale per le minute spese (art. 21 del Decreto 129/2018) collegato 

alla Delibera n. 37 “ Programma Annuale 2023”. 

Il Consiglio di Istituto 

Visto l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 

istituzioni scolastiche del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 

Delibera 

1) Di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di 

modesta entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 

2) La consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 

a) All'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è 

il DSGA. 

b) L'ammontare del fondo economale è stabilito in € 300,00 per l’esercizio finanziario, 

durante l’anno la consistenza massima può essere aumentata con delibera del Consiglio 

d’istituto. 

c) La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, 

fatture, note spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le 

denominazioni dei fornitori e, ove possibile, la descrizione degli oggetti. 

d) L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente  X 

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente  X 

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 

tramite strumento finanziario tracciabile. 

e) Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 

3) Il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissato in € 50,00. Tale limite può essere 

superato, previa autorizzazione esplicita del Dirigente Scolastico, per casi particolari e di 

urgenza; 

4) Il servizio di Cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei Conti 

per il controllo di regolarità contabile. 

 
Presenti Assenti Favorevoli Contrari 

14 03 14 00 

 
 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
 

  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°39 
 
Adottata nella seduta del 24/01/2023 
 

      Oggetto: Approvazione regolamento Nuovi Percorsi Musicali ai sensi del D.I. 176/2022 

 
Addì  24/01/2023 alle ore 18:00 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 
Approvazione regolamento Nuovi Percorsi Musicali ai sensi del D.I. 176/2022 
 

Delibera n° 39 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n° 14  -  Assenti n° 3  -  Favorevoli: n° 14  -  Contrari: n°0  -  Astenuti: n°0 
 

Il regolamento per le sezioni musicali è approvato all’unanimità. 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente  X 

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente  X 

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°40 
 
Adottata nella seduta del 24/01/2023 
 

      Oggetto: DOPOSCUOLA CITY: concessione locali a.s. 2023-24 

 
Addì  24/01/2023 alle ore 18:00 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
DOPOSCUOLA CITY: concessione locali a.s. 2023-24 
 

Delibera n° 40 
 

Il Dirigente comunica che l’associazione genitori ha richiesto, anche per il prossimo anno 

scolastico, la concessione di cinque aule al piano terreno per svolgere le attività di doposcuola 

in favore dei ragazzi. 
Il Consiglio di Istituto 

 

DELIBERA  

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n° 14  -  Assenti n° 3  -  Favorevoli: n° 14  -  Contrari: n°0  -  Astenuti: n°0 
 

La concessione dei locali è approvata all’unanimità. 
 
 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente  X 

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente  X 

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
 
Delibera n°41 
 
Adottata nella seduta del 24/01/2023 

 
      Oggetto: Contributo volontario e comunicazioni del Presidente e del Dirigente 

 
Addì  24/01/2023 alle ore 18:00 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
Contributo volontario e comunicazioni del Presidente e del Dirigente 

 

Delibera n° 41 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

DELIBERA  

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: n° 14  -  Assenti n° 3  -  Favorevoli: n° 14  -  Contrari: n°0  -  Astenuti: n°0 
 

Viene approvata all’unanimità la richiesta di contributo volontario di 15 euro. 
 
 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

 
 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente  X 

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente  X 

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it

